



Comisión Nacional de Energía Atómica

GERENCIA DE AREA CENTRAL ARGENTINA DE ELEMENTOS COMBUSTIBLES (CAREM)
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE AREA CAREM bajo la Ley 26.566

ORDEN DE COMPRA N° 138/2024

Domicilio:	Av. Del Libertador 8250 3° Ala Correa
Provincia:	Buenos Aires
E-mail:	caremfc@cnea.gov.ar
Telefono:	4704-1474

Procedimiento de Selección:	COMPARACIÓN DE COTIZACIONES	N° 07/2024
Clase:	ETAPA ÚNICA NACIONAL	
Modalidad:	SIN MODALIDAD	

Expediente CAREM N°:	F-78/2024
Expediente GDE N°:	EX-2024-55402663- -APN-GACAEM#CNEA
Acto de Adjudicación:	IF-2024-103338942-APN-GACAEM#CNEA
Objeto:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍA

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores:	PRIMAVERA MARTIN ANGEL
CUIT:	20 - 22739013 - 2
Dirección:	RIVADAVIA 1287
Telefono:	3487 43-9333

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA

Renglones Adjudicados:

Renglon N°	Cod. Catalogo	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	269	DISCO FIBRA ABRASIVO Ø115 MM. MARCA FEMZA O SIMILAR	UNI.	12	\$ 8.250,00	\$ 99.000,00
2	269	DISCO DIAMANTADO CONTINUO Ø 115 MM	UNI.	3	\$ 5.500,00	\$ 16.500,00
3	269	DISCO DESBASTE DIAMANTADO TIPO COPA Ø 115 MM	UNI.	2	\$ 39.050,00	\$ 78.100,00
4	269	DISCO DE CORTE METAL 115 X 1.6 MM	UNI.	150	\$ 815,00	\$ 122.250,00
5	275	ELECTRODO 6013 X 2.5MM (PUNTA AZUL)	KG	30	\$ 9.301,65	\$ 279.049,50
10	279	BULON CAB. HEXAG. 3/8" X 1" ZINCADO	UNI.	100	\$ 191,21	\$ 19.121,00
11	279	BULON CAB. HEXAG. 1/2" X 1 1/2" ZINCADO (12 HPP)	UNI.	50	\$ 485,77	\$ 24.288,50
12	279	TORNILLO PUNTA AGUJA 6X3/4 NEGRO	UNI.	2000	\$ 14,47	\$ 28.940,00
13	279	TORNILLO PUNTA AGUJA 6X1 NEGRO	UNI.	2000	\$ 16,89	\$ 33.780,00
15	279	TORNILLO AUTOPERFORANTE CAB. TANQUE 8X3/4 ZINCADO	UNI.	1000	\$ 21,29	\$ 21.290,00
16	279	TORNILLO AUTOPERFORANTE CAB. TANQUE 8X1 1/2 ZINCADO	UNI.	500	\$ 41,03	\$ 20.515,00
18	279	TORNILLO TIRAFONDO CAB. HEXAG. 5/16X3 ZINCADO	UNI.	100	\$ 241,07	\$ 24.107,00
19	279	TORNILLO TIRAFONDO CAB. HEXAG. 3/8X3 ZINCADO	UNI.	100	\$ 373,99	\$ 37.399,00
21	279	TORNILLO TIRAFONDO CAB. HEXAG. 3/16X1 1/2 ZINCADO	UNI.	100	\$ 66,90	\$ 6.690,00
22	279	TORNILLO TIRAFONDO CAB. HEXAG. 3/16X2 ZINCADO	UNI.	100	\$ 79,89	\$ 7.989,00
23	279	TORNILLO TIRAFONDO CAB. HEXAG. 3/16X2 1/2 ZINCADO	UNI.	100	\$ 98,62	\$ 9.862,00
24	279	TORNILLO TIRAFONDO CAB. HEXAG. 3/16X3 ZINCADO	UNI.	50	\$ 113,43	\$ 5.671,50
26	271	VARILLA ROSCADA 3/4"X1M ZINCADA	UNI.	5	\$ 12.869,99	\$ 64.349,95
33	272	ABRAZADERA TIPO AMERICANA Ø 80 A 100 MM	UNI.	15	\$ 2.451,50	\$ 36.772,50
51	258	CUPLA C/ INSERTO TERMOFUSION 40MM X 1 1/4" MACHO	UNI.	6	\$ 13.051,86	\$ 78.311,16
54	258	UNION DOBLE TERMOFUSION Ø32MM	UNI.	10	\$ 2.482,96	\$ 24.829,60
58	296	VALVULA ESFERICA 32MM TERMOFUSION	UNI.	10	\$ 6.411,13	\$ 64.111,30
68	299	SOGA TRENZADA POLIPROPILENO Ø 10,00MM	MTS	100	\$ 571,42	\$ 57.142,00
69	299	SOGA TRENZADA POLIPROPILENO Ø 12,00MM	MTS	100	\$ 812,68	\$ 81.268,00
71	291	TRAPO BLANCO INDUSTRIAL ALGODÓN P/LIMPIEZA	KG	50	\$ 3.493,80	\$ 174.690,00
75	269	DISCO DE CORTE 114X3.2 MM	UNI.	50	\$ 1.089,00	\$ 54.450,00
77	271	ALAMBRE FARDO NEGRO RECOCIDO N°16 X 1KG	KG	5	\$ 5.035,75	\$ 25.178,75
88	279	PASADOR CHAPA C/TRABA A RESORTE 35X35MM	UNI.	10	\$ 1.513,80	\$ 15.138,00
89	279	PASADOR CHAPA C/TRABA A RESORTE 50X35MM	UNI.	10	\$ 1.723,58	\$ 17.235,80
91	279	CERROJO DE SEGURIDAD DOBLE PERNO TIPO PRIVE 203	UNI.	6	\$ 23.463,86	\$ 140.783,16
93	279	CERRADURA DOBLE PERNO NIQUELADA TIPO PRIVE, MOD.2001	UNI.	6	\$ 35.127,69	\$ 210.766,14
					Importe Total	\$ 1.879.578,86

SON PESOS:	UN MILLON OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO CON 86/100
-------------------	--

Condiciones de pago: Según Pliego

Entrega Unica

Según Artículo N° 1.3 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares	PREDIO CAREM LIMA	PARA CONSULTAS COMUNICARSE A LOS MAIL: jmcapdevila@cnea.gov.ar / andreamonnin@cnea.gov.ar
--	-------------------	---

Imputacion Presupuestaria

In	PPr	Ppa	
	258		2024 FIDEICOMISO CAREM \$103.140,76
	269		2024 FIDEICOMISO CAREM \$370.300,00
	271		2024 FIDEICOMISO CAREM \$89.528,70
	272		2024 FIDEICOMISO CAREM \$36.772,50
	275		2024 FIDEICOMISO CAREM \$279.049,50
	279		2024 FIDEICOMISO CAREM \$623.576,10
	291		2024 FIDEICOMISO CAREM \$174.690,00
	296		2024 FIDEICOMISO CAREM \$64.111,30
	299		2024 FIDEICOMISO CAREM \$138.410,00



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Hoja Adicional de Firmas
Orden de compra

Número:

Referencia: Orden de Compra N°138/2024 - PRIMAVERA MARTIN ANGEL

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.